
        UUnniivveerrssiiddaadd  NNaacciioonnaall  ddeell  AAllttiippllaannoo  PPuunnoo  
FFAACCUULLTTAADD  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  SSOOCCIIAALL  

CCoorrrreeoo  EElleeccttrróónniiccoo::  ffttss@@uunnaapp..eedduu..ppee  

  

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 249-2022-D-FTS-UNA-P 
 

 Puno, 2022 agosto 13 

 

VISTA:  

 
  La Carta Nº 003-CSE-FTS-UNA-2022, de fecha 21 de julio del 2022, presentado 

por la M.Sc. Zaida Mendoza Choque, Coordinadora de Seguimiento al Egresado de la 

Escuela Profesional de Trabajo Social, de la Facultad de Trabajo Social, quien remite el 

REGLAMENTO DE SEGUIMIENTO AL EGRESADO Y GRADUADO, para su aprobación, en 

Consejo de Facultad. 

 
 CONSIDERANDO : 

 
 Que, la Escuela Profesional de Trabajo Social, de la Universidad Nacional del 

Altiplano – Puno cuenta con un proceso de seguimiento al graduado normado en el 

presente reglamento, a fin de supervisar y promover el ejercicio profesional eficiente de 

los graduados, así como realizar los ajustes en tiempo y forma sobre los distintos 

componentes formativos de los niveles de estudio obtenidos como consecuencia de su 

ejecución. 

 

Habiendo sido tratado y aprobado en Consejo de Facultad Sesión Extraordinaria 

de fecha 11 de agosto de 2022. 

 

En uso de las atribuciones  conferidas a la Decana de la Facultad, por la Ley Nº. 

30220 y Estatuto vigente; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1ro.-APROBAR, el REGLAMENTO DE SEGUIMIENTO AL EGRESADO Y 

GRADUADO de la Escuela Profesional de Trabajo Social, de la Facultad de Trabajo 

Social de la UNA-Puno. 

 

Artículo 2do.-.- Quedan encargados del cumplimiento de la presente Resolución 

La Dirección de Escuela, Secretaria Tecnica e instancias correspondientes. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

  

  

  

  

      MM..SScc..  JJUUAANNAA  VVIICCTTOORRIIAA  BBUUSSTTIINNZZAA  VVAARRGGAASS                                  DDrraa::  VVIIVVIIAANN  RREENNEE  VVAALLDDEERRRRAAMMAA  ZZEEAA  
                            SSEECCRREETTAARRIIAA  TTEECCNNIICCAA  FFTTSS--UUNNAA                                                                                                      DDEECCAANNAA  FFTTSS--UUNNAA  
  
DDiissttrriibbuucciióónn::  
--  DD..EE..TTSS..//AArrcchh..  22002222  
VVRRVVZZ//iiggff..--  

  

  



      
  

  

22  

  



      
  

  

33  

  

  

  


		2022-08-15T11:02:12-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-08-16T14:52:44-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




